

RECEBEMOS DE FELIPE DE LIMA FIRMINO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 000003147637
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 890

FELIPE DE LIMA FIRMINO Rua Pracinha João Nunes, 180 - Senador Vasconcelos Rio de Janeiro - RJ CEP: 23085-240 FONE: 21970254112	DANFAE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000003147637 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1	
		CHAVE DE ACESSO 3320 1142 4986 7500 0152 5589 0003 1476 3712 5057 3026 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333200166130290
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 35.119.484/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
NOME / RAZÃO SOCIAL ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA	CNPJ / CPF 03.630.954/0001-76	DATA EMISSÃO 16-11-2020
ENDEREÇO Avenida João Luís Alves, S/N	BAIRRO / DISTRITO Urca	CEP 22291-090
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE / FAX	UF RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTRADA / SAÍDA 11:41

CALCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 1.118,20
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				R\$ 1.118,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS									BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
001	Shoyu, embalagem com 3100ml	20089100	102	5102	UN	20	11,5000	230,00	0,00	0,00			
002	FUBÃ	11022000	102	5102	KG	40	2,2800	91,20	0,00	0,00			
003	Feijão branco 500g	07133329	102	5102	UN	20	5,5000	110,00	0,00	0,00			
004	CHÃ ALIMENTAÇÃO ERVA DOCE	09096110	102	5102	UN	20	2,5500	51,00	0,00	0,00			
005	Chão, tipo preto CX	09023000	102	5102	UN	20	2,5500	51,00	0,00	0,00			
006	Refrigerante PEPSI 2L	22021000	102	5102	UN	100	5,8500	585,00	0,00	0,00			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empenho 2020NE800661; BANCO NUBANK (260) AG: 0001 ; C/C: 16699090-2	RESERVADO AO FISCO NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).